
Izba Skarbowa
w Warszawie

VZM krok po kroku.
Zwrot wydatków związanych

z budownictwem mieszkaniowym

Broszura kierowana jest do osób fizycznych, które przed dniem 1
stycznia 2014 r. poniosły wydatki na zakup materiałów budowlanych, o
których mowa w ustawie z dnia 29 sierpnia 2005 r. o zwrocie osobom
fizycznym niektórych wydatków związanych z budownictwem
mieszkaniowym ( Dz. U. z 2005 r. Nr 177, poz. 1468 z późn. zm.), które
mają prawo ubiegać się po dniu 31 grudnia 2013 r. o zwrot części tych
wydatków na dotychczasowych zasadach na mocy przepisów
przejściowych (art. 32 ust. 1) ustawy z dnia 27 września 2013 r. o
pomocy państwa w nabyciu pierwszego mieszkania przez młodych ludzi
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1304)

Wniosek o zwrot części wydatków poniesionych na zakup materiałów
budowlanych i udokumentowanych fakturą wystawionych dla osoby fizycznej w
okresie:
1) od dnia 1 maja 2004 r. do dnia 31 grudnia 2005 r. – składa się nie później niż do
dnia 31 grudnia 2014 r.;
2) od dnia 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 2007 r. – składa się nie później niż do
dnia 31 grudnia 2015 r.;
3) od dnia 1 stycznia 2008 r. do dnia 31 grudnia 2009 r. – składa się nie później niż do
dnia 31 grudnia 2016 r.;
4) od dnia 1 stycznia 2010 r. do dnia 31 grudnia 2011 r. – składa się nie później niż do
dnia 31 grudnia 2017 r.;
5) od dnia 1 stycznia 2012 r. do dnia 31 grudnia 2013 r. – składa się nie później niż do
dnia 31 grudnia 2018 r.
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Od 1 stycznia 2006 r. w urzędach skarbowych można ubiegać

się o zwrot podatku od towarów i usług z  tytułu zakupu materiałów

budowlanych,  związanych z inwestycją mieszkaniową, na które od 1

maja 2004 r. wzrosła stawka VAT z 7% na 22% lub wyższą (23%,

24%, 25%).

Broszura przedstawia powyższe zagadnienia krok po kroku.

Treść została uzupełniona praktycznymi przykładami, które przybliżają

omawiane przepisy.

è
I.  Komu przysługuje zwrot części wydatków poniesionych na
zakup materiałów budowlanych?

O zwrot części wydatków poniesionych na zakup materiałów

budowlanych związanych  z inwestycją mieszkaniową mogą ubiegać

się osoby fizyczne, które spełnią wszystkie warunki określone

w ustawie z dnia 29 sierpnia 2005 r. o zwrocie osobom fizycznym

niektórych wydatków związanych z budownictwem mieszkaniowym

(Dz. U. Nr 177, poz. 1468, z późn.zm.).

Od dnia 1 stycznia 2008 r. wniosek można składać tylko raz

w roku, a limity kwoty zwrotu dotyczą okresów pięcioletnich liczonych

od daty złożenia pierwszego wniosku.

O zwrot części wydatków poniesionych na zakup materiałów

budowlanych ubiegać się może osoba fizyczna, która:

1. Poniosła wydatki na zakup materiałów budowlanych dotyczących

niżej wymienionych inwestycji:
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§ budowy budynku mieszkalnego (art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy),

§ nadbudowy lub rozbudowy budynku na cele mieszkalne lub

przebudowy (przystosowanie) budynku niemieszkalnego, jego

części lub pomieszczenia niemieszkalnego na cele mieszkalne,

w wyniku których powstał lokal mieszkalny (art. 3 ust. 1 pkt 2

ustawy),

§ remontu budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego (art. 3

ust. 1 pkt 3 ustawy).

2.  Przedstawi faktury VAT dokumentujące poniesione wydatki

w rozumieniu przepisów o podatku od towaru i usług.

3. Poniosła wydatki na zakup materiałów budowlanych, na które po

dniu 30 kwietnia 2004 r. wzrosła stawka VAT z 7% na 22% lub

wyższą (23%, 24%, 25%).

4.  Nie dokonała zakupu materiałów budowlanych w związku

z inwestycjami wymienionymi w pkt 1 jako podatnik podatku od

towarów i usług w celu wykonywania czynności podlegających

opodatkowaniu tym podatkiem.

5.  Posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane

w rozumieniu ustawy Prawo budowlane albo tytuł prawny do

budynku lub lokalu mieszkalnego. Za tytuł prawny uważa się

między innymi własność, umowę użyczenia, umowę najmu lub

dzierżawy, inny stosunek zobowiązaniowy, z którego wynika prawo

wnioskodawcy do korzystania z budynku (lokalu) mieszkalnego np.:

umowę, na podstawie której członek spółdzielni jest obowiązany do

ponoszenia kosztów eksploatacji związanych z użytkowaniem nowo
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wybudowanego lokalu mieszkalnego.

6.  Posiada pozwolenie na budowę - w przypadku inwestycji

wymagającej takiego pozwolenia.

Zwrot części wydatków poniesionych na zakup materiałów

budowlanych dla osób fizycznych pozostających w związku

małżeńskim przysługuje:

§ Małżonkom, w stosunku do których orzeczono prawomocnie

separacje, przysługują odrębne limity zwrotu.

§ Pozostali małżonkowie, bez względu na to czy istnieje między

nimi wspólność majątkowa bądź nie, mają prawo do jednego

limitu.

Ponadto, jeżeli w okresie obowiązywania ustawy:

1. Przed zawarciem związku małżeńskiego, osoba fizyczna otrzymała

kwotę zwrotu, to o tę kwotę zwrotu pomniejsza się kwoty

uprzednio otrzymane.

2. W przypadku, gdy w czasie trwania związku małżeńskiego lub do

momentu orzeczenia przez sąd separacji osoba fizyczna otrzymała

kwotę zwrotu, a następnie związek małżeński ustał lub sąd orzekł

separację - przysługującą jej kwotę zwrotu pomniejsza się o 50%

kwoty uprzednio otrzymanej, jeżeli składany był wspólny wniosek

małżonków, lub o kwotę otrzymanego zwrotu, jeżeli składany był

odrębny wniosek.

Natomiast zwrot części wydatków poniesionych na zakup

materiałów budowlanych dla cudzoziemców przysługuje wyłącznie

z tytułu inwestycji prowadzonych na terenie Polski
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è
II. Gdzie należy złożyć wniosek dotyczący zwrotu części
wydatków poniesionych na zakup materiałów budowlanych?

Wniosek należy złożyć w urzędzie skarbowym właściwym dla

miejsca zamieszkania wnioskodawcy.

W przypadku małżonków mających różne miejsca zamieszkania

wniosek należy złożyć we wskazanym urzędzie skarbowym, jeżeli jest

on właściwy ze względu na miejsce zamieszkania przynajmniej dla

jednego z podatników.

Natomiast jeżeli wniosek składany jest przez osobę fizyczną

pozostającą w związku małżeńskim jako wniosek indywidualny, to

należy go wypełnić analogicznie jak w przypadku wspólnego wniosku

małżonków.

è
III. Jakie elementy powinien zawierać poprawnie wypełniony
wniosek?

1. Imię i nazwisko, numer identyfikacji podatkowej NIP, adres

zamieszkania.

2. Wskazanie właściwego urzędu skarbowego, do którego adresowany

jest wniosek.

3. Rok rozpoczęcia inwestycji, na którą zostały poniesione wydatki.

4. Rodzaj inwestycji.

5. Wykaz faktur oraz wartości poniesionych wydatków w związku ze

wskazanymi inwestycjami.
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6. Kwotę zwrotu.

7. W przypadku, gdy inwestycja dotyczyła remontu, należy napisać

oświadczenie jakie prace zostały wykonane w lokalu.

8. Wskazanie sposobu wypłaty kwoty zwrotu. Istnieją trzy możliwości

otrzymania pieniędzy:

§ w kasie urzędu,

§ za pośrednictwem poczty – należy pamiętać, iż kwota zwrotu

realizowana za pośrednictwem poczty, w myśl art. 77b § 4

ustawy Ordynacja podatkowa, jest pomniejszona o koszt jej

zwrotu (porto),

§ za pośrednictwem banku lub spółdzielczej kasy

oszczędnościowo-kredytowej.

9. podpis osoby fizycznej ubiegającej się o zwrot wydatków,

a w przypadku małżonków - podpisy obojga małżonków bez

względu na sposób złożenia wniosku: wspólnie z małżonkiem albo

odrębnie przez każdego z małżonków.

Do wniosku VZM-1 należy dołączyć kopie:

§ pozwolenia na budowę, jeżeli inwestycja wymagała pozwolenia

na budowę,

§ dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku (lokalu

mieszkalnego, którego remont nie wymagał pozwolenia na

budowę),

§ faktur dokumentujących poniesione wydatki.
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Wzór wypełnionego wniosku VZM-1 (Przykład nr 2)
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è
IV. Wysokość limitu oraz zwrotu części wydatków
poniesionych na zakup materiałów budowlanych

Wysokość przysługującego limitu w okresie pięcioletnim

uzależniona jest między innymi od faktu:

1. Czy inwestycja, w związku z którą zostały poniesione wydatki na

zakup materiałów budowlanych, wymagała pozwolenia na

budowę?

2. Czy wcześniej z tytułu poniesionych wydatków na zakup

materiałów budowlanych podatnik korzystał w latach 2004-2005

z ulgi mieszkaniowej na zasadach określonych w przepisach

o podatku dochodowym od osób fizycznych?

3. Jaka jest cena 1 m2, wysokości obowiązującej stawki podatku VAT

oraz daty złożenia pierwszego wniosku w pięcioletnim okresie.

Wyliczenie kwoty zwrotu przez osobę fizyczną - wniosek złożony w

IV kwartale 2013 r.:

1. Jeżeli złożenie pierwszego wniosku

przypada w momencie obowiązywania

podatku VAT o stawce 22%:

a) dla osoby, która nie korzystała z ulg mieszkaniowych.

Kwota zwrotu wynosi:
· 68,18% kwoty podatku VAT -  przy wyrobach opodatkowanych

podatkiem VAT według stawki 22% -
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· 65,22% kwoty podatku VAT -  przy wyrobach opodatkowanych
podatkiem VAT według stawki 23% -

zapłaconego w cenie materiałów budowlanych nie więcej niż:

12,295% z kwoty stanowiącej 12,295% z kwoty stanowiącej
iloczyn 70 m² x cena 1 m² –         iloczyn 30 m² x cena 1 m² –

jeżeli inwestycja wymaga jeżeli inwestycja nie wymaga
pozwolenia na budowę               pozwolenia na budowę

3879,00* (cena za 1 m²) x 70 m² x 12,295 %    3879,00* (cena za 1 m²) x 30 m² x 12,295%

 = 33384,61   =  14307,69

* stawka obowiązująca do wniosków składanych w IV kwartale 2013 r.

b) dla osoby, która korzystała z ulg mieszkaniowych.

Kwota zwrotu wynosi: 55,23% kwoty podatku VAT
zapłaconego w cenie materiałów budowlanych nie więcej niż:

9,959% z kwoty stanowiącej 9,959% z kwoty stanowiącej
 iloczyn 70 m2 cena 1 m² – iloczyn 30 m2 x cena 1 m² –
jeżeli inwestycja wymaga jeżeli inwestycja nie wymaga
pozwolenia na budowę              pozwolenia na budowę

3879,00* x 70 m² x 9,959% =27041,67 3879,00* x 30 m² x 9.959 % = 11589,29

* stawka obowiązująca do wniosków składanych w IV kwartale 2013 r.
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2. Jeżeli złożenie pierwszego wniosku

przypada w momencie obowiązywania

podatku VAT o stawce 23%:

a) dla osoby, która nie korzystała z ulg mieszkaniowych.

Kwota zwrotu wynosi:
· 68,18% kwoty podatku VAT -  przy wyrobach opodatkowanych

podatkiem VAT według stawki 22% -
· 65,22% kwoty podatku VAT -  przy wyrobach opodatkowanych

podatkiem VAT według stawki 23% -
zapłaconego w cenie materiałów budowlanych nie więcej niż:

12,195% z kwoty stanowiącej 12,195% z kwoty stanowiącej
iloczyn 70 m² x cena 1 m² –         iloczyn 30 m² x cena 1 m² –

jeżeli inwestycja wymaga jeżeli inwestycja nie wymaga
pozwolenia na budowę               pozwolenia na budowę

3879,00* (cena za 1 m²) x 70 m² x 12,195 %    3879,00* (cena za 1 m²) x 30 m² x 12,195%

 = 33113,08   =  14191,32

* stawka obowiązująca do wniosków składanych w IV kwartale 2013 r.

b) dla osoby, która korzystała z ulg mieszkaniowych.

Kwota zwrotu wynosi: 55,23% kwoty podatku VAT
zapłaconego w cenie materiałów budowlanych nie więcej niż:
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9,959% z kwoty stanowiącej             9,959% z kwoty stanowiącej
 iloczyn 70 m2 cena 1 m² – iloczyn 30 m2 x cena 1 m² –
jeżeli inwestycja wymaga jeżeli inwestycja nie wymaga
pozwolenia na budowę              pozwolenia na budowę

3879,00* x 70 m² x 9,959% =27041,67 3879,00* x 30 m² x 9.959 % = 11589,29

* stawka obowiązująca do wniosków składanych w IV kwartale 2013 r.

Częstym błędem przy wypełnianiu wniosku VZM-1 jest nieprawidłowe

określenie ceny 1 m² ogłoszonego przed kwartałem złożenia wniosku

o zwrot.

Cena za 1 m², jaką należy stosować do wyliczenia przysługującego limitu,

odnosi się do powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego przyjmowanej

na potrzeby obliczenia premii gwarancyjnej od wkładów oszczędnościowych

na książeczkach mieszkaniowych, ogłoszonej za kwartał poprzedzający

kwartał złożenia wniosku.

Prawidłowe wskaźniki służące do wyliczenia przysługującego
limitu zwrotu (dotyczą wniosków złożonych w poszczególnych
kwartałach).

LIMIT ZWROTU WYDATKÓW

Kwartał: IV kwartał
2012

I kwartał
2013

II kwartał
2013

Termin złożenia wniosku: IV-VI 2013 VII-IX 2013 X-XII 2013
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Cena 1 m2: 3 837,00 4 019,00 3 879,00

Cena 1 m2 x 70 m2 x 12,295% 33.023,14 34.589,52 33.384,61

Cena 1 m2 x 30 m2 x 12,295% 14.152,78 14.824,08 14.307,69

Cena 1 m2 x 70 m2 x 9,959% 26.748,88 28.017,65 27.041,67

Cena 1 m2 x 30 m2 x 9,959% 11.463,80 12.007,57 11.589,29

Pierwszy wniosek złożony po dniu 31.03.2013 r. - dla 22%* i 23%** ***

Cena 1 m2: 3 837,00 4 019,00 3 879,00

Cena 1 m2 x 70 m2 x 12,195% 32.754,55 34 308,19 33.113,08

Cena 1 m2 x 30 m2 x 12,195% 14.037,66 14.703,51 14.191,32
*** zmiana na podstawie art. 23 Ustawy z dnia 26 listopada 2010 r. o zmianie niektórych
ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej Dz. U. 2010.238.1578
* 22% - kwota zwrotu określona w art. 3 ust. 5 uVZM jest równa 68,18%
** 23% - kwota zwrotu określona w art. 3 ust. 5 uVZM jest równa 65,22%

Cenę za 1 m² powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego, która ustalana
jest co kwartał przez GUS, możemy uzyskać w Urzędzie Skarbowym lub na
stronie internetowej Głównego Urzędu Statystycznego.

Przykład 1.
Dotyczy osoby fizycznej, która korzystała z ulg mieszkaniowych.

Wniosek złożony w IV kwartale 2013 r. i jest to pierwszy wniosek

VZM-1 składany przez tą osobę.

Osoba fizyczna na zakup materiałów budowlanych w 2004 r.

wydała kwotę 130.000 zł, którą w całości uwzględniła w zeznaniu PIT-

37 składanym za 2004 r. Materiały wykorzystała na budowę domu
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wymagającego pozwolenia na budowę. Część materiałów na kwotę

35.000,00 zł została zakupiona przed 1 maja 2004 r., pozostała część

w kwocie 95.000,00 zł (w tym kwota podatku VAT wynosi 17.131,15

zł) po 1 maja 2004 r. Po sprawdzeniu okazało się, że wszystkie

zakupione materiały z kwoty 95.000,00 zł były przed 1 maja 2004 r.

opodatkowane 7% stawką podatku VAT, a obecnie stawką 23% i są

wymienione w obwieszczeniu. Osoba ta nie składała dotychczas

wniosku VZM-1.

Wyliczenie kwoty przysługującego limitu w okresie obowiązywania

ustawy

Cena za 1 m² wynosi 3 879,00 zł (stawka obowiązująca w IV

kwartale 2013 r.)

9,959 % z kwoty (70m² x cena 1 m²) = 9,959 % x 70 m² x 3 879,00 zł =

27 041,67zł

Wyliczenie kwoty zwrotu

55,23 % z kwoty 17 131,15 zł = 9 462 zł (po zaokrągleniu do pełnego

złotego)

Kwota podlega w całości zwrotowi, ponieważ nie przekracza

przysługującego limitu.

Przykład 2.

Dotyczy osoby fizycznej, która nie korzystała z ulg
mieszkaniowych. Wniosek złożony w IV kwartale 2013 r. i jest to
pierwszy wniosek VZM-1 składany przez tą osobę.
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Podatnik w związku z remontem lokalu mieszkalnego zakupił w

2010 r. materiały budowlane na kwotę 75.000,00 zł (w tym kwota

podatku VAT wynosi 13.524,59 zł). Remont nie wymagał pozwolenia

na budowę. Po sprawdzeniu okazało się, iż wszystkie zakupione

materiały były przed 1 maja 2004 r. opodatkowane 7% stawką podatku

VAT, a obecnie stawką 23%. Osoba ta nie składała dotychczas

wniosku VZM-1.

Wyliczenie kwoty przysługującego limitu w okresie obowiązywania

ustawy

Cena za 1 m² wynosi 3 879,00 zł (stawka obowiązująca w IV kwartale

2013r.)

12,195 % z kwoty (30 m² powierzchni x cena 1 m²) = 12,195 % x 30

m² x 3 879,00 zł = 14 191,32 zł

Wyliczenie kwoty zwrotu

68,18% z kwoty 13 524,59 zł = 9 221 zł (po zaokrągleniu do pełnych

złotych)

Kwota podlega w całości zwrotowi, ponieważ nie przekracza

przysługującego limitu.
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è

V. Załączniki VZM-1/A, VZM-1/B i VZM-1/C do wniosku
VZM-1

Zestawienie faktur dokumentujących poniesione wydatki, na

podstawie których zwracamy się o zwrot sporządzamy na załączniku

VZM-1/A, VZM-1/B i VZM-1/C.

Załącznik VZM-1/A dotyczy wykazu faktur i wartości

poniesionych wydatków odliczonych w zeznaniu rocznym w ramach

ulg mieszkaniowych, opodatkowanych podatkiem VAT wg stawki

22% a kwota zwrotu stanowi 55,23% sumy kwot z kolumny 5 i 6

załącznika.

Załącznik VZM-1/B dotyczy wykazu faktur i wartości

poniesionych wydatków nieodliczonych w  zeznaniu  rocznym  w

ramach ulg mieszkaniowych, opodatkowanych podatkiem VAT wg

stawki 22% a kwota zwrotu stanowi 68,18% sumy kwot z kolumny 5 i

6 załącznika.

Natomiast, załącznik VZM-1/C dotyczy wykazu faktur i

wartości poniesionych wydatków nieodliczonych w zeznaniu rocznym

w ramach ulg mieszkaniowych, opodatkowanych podatkiem VAT wg

stawki 23% a kwota zwrotu stanowi 65,22% sumy kwot z kolumny 5 i

6 załącznika.

Podczas wypełniania załączników do wniosku należy pamiętać o tym,

iż jedna pozycja załącznika do wniosku odpowiada jednej fakturze.
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Przykład 3.
Sposób wypełnienia załącznika VZM-1/B

§ W polu Nr 10/1 załącznika VZM-1/B wpisujemy numer

faktury.

§ W pozycji Nr 10/1a wpisujemy numery pozycji, które

kwalifikują się do odliczenia: od 1 do 2.

§ W polu Nr 13 wpisujemy kwotę brutto z faktury od pozycji 1 do

2 na łączna kwotę 75 000 zł.

§ W polu Nr 15 (jeżeli inwestycja nie wymagała pozwolenia na

budowę) wpisujemy kwotę podatku VAT z faktury od pozycji 1

do 2 na łączną kwotę 13 524,59 zł.

Załącznik VZM-1/B do wniosku VZM-1 (Przykład nr 2)
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Załączniki VZM-1/A i VZM-1/C wypełniane są analogicznie jak

załącznik VZM-1/B.

Przykładowa faktura Nr 10/2013

Lp.
Indeks
PKWiU/
SWW

Nazwa
towaru J.m. Ilość Cena

brutto
Wartość

netto St PODATEK Wartość
brutto

1. Okna z
drewna szt. 15 2 000 24 590,16 22 5,409,84 30 000

2. Glazura m2 45 1 000 36 885,25 22 8 114,75 45 000
3. Szafka szt. 1 18 000 14 754,10 22 3 245,90 18 000

Sprzedaż prowadzona wg cen brutto

Przedmiotowa faktura nie stanowi wzoru urzędowego
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Przed wypełnianiem wniosku VZM-1 oraz załączników VZM-

1/A,  VZM-1/B  i  VZM-1/C  należy  zapoznać się z  załącznikiem  do

Obwieszczenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 września 2010 r. w

sprawie ogłoszenia obowiązującego od dnia 1 stycznia 2011 r. wykazu

materiałów budowlanych, które do dnia 30 kwietnia 2004 r. były

opodatkowane stawką podatku od towarów i usług w wysokości 7%, a

od dnia 1 maja 2004 r. są opodatkowane stawką podstawową VAT (Dz.

Urz. MI Nr 11, poz. 35).

  W wykazie przedstawione są symbole PKWiU (Polska

Klasyfikacja Wyrobów i Usług) oraz przyporządkowane do nich

poszczególne materiały budowlane. Informacji na temat pomocniczych

symboli PKWiU udziela Główny Urząd Statystyczny w Łodzi na

pisemny wniosek.

Klasyfikacja służy do poprawnego przyporządkowania poszczególnych

materiałów z faktur.

Przykładowe symbole z nazwą towaru zawarte w wykazie Ministra
Infrastruktury

Symbol
PKWiU

Nazwa wyrobu (grupy wyrobów)

08.12.12.0 Granulki, odłamki i proszek; otoczaki i żwir
16.22.10.0 Gotowe płyty podłogowe
16.23.11.0 Okna i drzwi, ościeżnice i progi, z drewna
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23.42 Wyroby sanitarne ceramiczne
ex 25.72.12.0 Pozostałe zamki z metali nieszlachetnych – wyłącznie

zamki w rodzaju używanych do drzwi inne niż zamki
elektryczne i szyfrowe

ex -  przed symbolem PKWiU oznacza, że zakres wyrobów objętych wykazem jest
węższy niż określony w danym grupowaniu Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług

Wykaz symboli oraz materiałów można znaleźć na stronie internetowej Ministerstwa
Infrastruktuty:
https://www.transport.gov.pl/files/0/1793355/dzumi270910.pdf

è
VI. Wykaz robót zaliczanych do remontu lokalu
mieszkalnego.

Wykaz robót zaliczanych do remontu lokalu mieszkalnego

Wykaz robót zaliczanych do remontu lokalu mieszkalnego

zawarto w załączniku do ustawy z dnia 29 sierpnia 2005 r. o zwrocie

osobom fizycznym niektórych wydatków związanych z budownictwem

mieszkaniowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 177 poz. 1468, z późn. zm.).

Wykaz obejmuje roboty zaliczane do remontu budynku

(pierwsza część wykazu) lub lokalu mieszkalnego (druga część

wykazu).

W przypadku remontu budynku (lokalu) mieszkalnego

wykonywane prace muszą mieścić się w tym wykazie. W przeciwnym

wypadku, zwrot VAT nie będzie przysługiwał.

https://www.transport.gov.pl/files/0/1793355/dzumi270910.pdf
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W przypadku remontu lokalu mieszkalnego – wykaz obejmuje:

1. Remont, modernizację lub wykonanie nowych elementów

w lokalu mieszkalnym:

§ ścianek działowych sufitów, tynków i okładzin

wewnętrznych,

§ podłóg i posadzek,

§ okien, świetlików i drzwi,

§ powłok malarskich i tapet,

§ elementów kowalsko-ślusarskich,

§ izolacji przeciwwodnych, przeciwwilgociowych,

dźwiękochłonnych i cieplnych.

2. Remont, modernizację, wymianę lub wykonanie nowych instalacji

w lokalu mieszkalnym, obejmujące rozprowadzenie po lokalu

instalacji oraz montaż trwale umiejscowionych:

      wyposażenia, armatury i urządzeń dotyczących:

§ instalacji sanitarnych,

§ instalacji elektrycznych,

§ instalacji klimatyzacyjnych i wentylacyjnych,

§ instalacji urządzeń przyzywowych (domofony)

i alarmowych,

§ instalacji i urządzeń grzewczych,

§ przewodów wentylacyjnych, spalinowych i dymowych,

§ instalacji wykorzystujących alternatywne źródła energii.
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3. Wykonanie nowych instalacji gazowych.

è
VII. Najczęściej popełniane błędy przy wypełnianiu wniosku
VZM-1

§ Błędnie określany maksymalny limit przysługującego zwrotu

poprzez nieprawidłowo przyjmowaną cenę 1 m².

§ Brak wskazania numeru rachunku bankowego.

§ Brak podpisów.

§ Błędna interpretacja pojęcia tytułu prawnego do lokalu np.:

duża liczba podatników jest przekonana, iż umowa

przedwstępna kupna i sprzedaży uprawnia do skorzystania

ze zwrotu podatku.

§ Brak wypełnionej we wniosku pozycji Nr 55 (tj. kwota zwrotu

po ograniczeniu limitami, po zaokrągleniu do pełnego złotego).

§ W przypadku z problemów związanych z ustaleniem symbolu

PKWiU, należy poprosić wystawcę faktury o wpisanie nazwy

towaru, np.: kuchenka gazowo-elektryczna, glazura, terakota.

è VIII. Korekta wniosku VZM-1.

Skorygowanie wniosku polega na uzupełnieniu lub poprawieniu

wniosku wcześniej złożonego i następuje poprzez złożenie nowego

wniosku z ponownym wyliczeniem kwoty zwrotu VAT. Korekta może

również dotyczyć brakującego rachunku bankowego czy też braku
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wypełnionych pozycji dotyczących danych małżonka.

W przypadku złożenia korekty wniosku, termin na wydanie

decyzji przez urząd skarbowy biegnie na nowo, stosownie do

postanowień art. 167 ustawy – Ordynacja podatkowa.

è
IX. Informacje dotyczące zwrotu wydatków przez Urząd
Skarbowy

Naczelnik Urzędu Skarbowego wydaje decyzję w sprawie

zwrotu części wydatków poniesionych na zakup materiałów

budowlanych w ciągu 4 miesięcy od dnia złożenia wniosku. Zwrot

następuje w terminie 25 dni od dnia doręczenia decyzji.

Jeżeli prawidłowość złożonego przez osobę fizyczną wniosku

nie budzi wątpliwości, urząd skarbowy dokonuje zwrotu kwoty

wykazanej we wniosku bez wydania decyzji. W tym przypadku kwota

zwrotu podlega wypłaceniu w terminie 4 miesięcy od dnia złożenia

wniosku.

Kwota otrzymanego zwrotu wolna jest od podatku

dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 123 ustawy z dnia 26 lipca

1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2010 r.

Nr 51, poz. 307).

Wzór wniosku VZM-1 dostępny jest w urzędach skarbowych

oraz w serwisie internetowym Ministerstwa Finansów:

www.finanse.mf.gov.pl
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Broszura ma charakter informacyjny
i nie stanowi wykładni prawa.
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